
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
                        

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 903 (prot. n. 161822), del 28 luglio 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in EARTH AND PLANETARY SCIENCES - 
ciclo XXXVIII - afferente all’Area Scientifica; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 
concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in EARTH AND 

PLANETARY SCIENCES - CICLO XXXVIII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 6 
Con borsa: 5 
Senza borsa: 1 (solo graduatoria ordinaria) 
 
 GRADUATORIA ORDINARIA 
3 - Università di Firenze 
GRADUATORIE BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
1 - Dipartimento di Scienze della Terra  
1 - Istituto per il rilevamento elettromagnetico dell’ambiente - CNR  
 

 
 

                                                                       GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. TADDEI ALICE 115,6/120 Vincitore con borsa 

2. PAGHI DILETTA 111,2/120 Vincitore con borsa 

3. GATTO ALESSIO 110,9/120 Vincitore con borsa 

4. CAPELLI GHIOLDI GIOIA 110,2/120 Vincitore senza borsa 

5. MORREALE GRETA 109,5/120 Idoneo 

6. SHEHAJ XHONATAN 109,2/120 Idoneo 

7. NIGUSSIE WUBAMLAK 109,1/120 Idoneo 

8. MORELLI REBECCA SVEVA 107,7/120 Idoneo 





9. TERRANOVA EDOARDO 107,2/120 Idoneo 

10. BUIAN ANDREA 107/120 Idoneo 

11. LUCONI IRENE 106,4/120 Idoneo 

12. NAPOLI ALESSIA FRANCESCA 105/120 Idoneo 

13. MONTEFINESE SIMONE 103/120* Idoneo 

13. BRILLI NICOLÒ 103/120 Idoneo 

* Precede per minore età 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Scienze della Terra 
“Nuovo sistema di monitoraggio per rilevare gli effetti della riduzione delle emissioni inquinanti 
conseguente all'adozione della Direttiva NEC; LIFE20 GIE/IT/000091” 
 

Non assegnata 

 

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Istituto per il rilevamento elettromagnetico dell’ambiente - CNR 
“Metodi innovativi per l'analisi spaziale e temporale dei dati interferometrici a scala nazionale” 
 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. POGGI FRANCESCO 106,5/120 Vincitore con borsa 

 
 

 

 
           LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-10-07T10:35:00+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




